1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 04/2019/QĐ-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 15 tháng 01 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi Điểm b Khoản 1 Điều 8 Quyết định số 04/2018/QĐ-UBND

ngày 30/01/2018 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy chế

quản lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác qua

Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay đối với người nghèo

và đối tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ về

tín dụng đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác;

Căn cứ Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 của Chính phủ quy

định về chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm; Thông tư số

45/2015/TT-BLĐTBXH ngày 11/11/2015 của Bộ Lao động Thương binh và Xã

hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 61/2015/NĐ-CP;

 Căn cứ Quyết định số 131/2002/QĐ-TTg ngày 04/10/2002 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Ngân hàng Chính sách xã hội;

Căn cứ Quyết định số 180/2002/QĐ-TTg ngày 19/12/2002 về Quy chế quản

lý tài chính đối với Ngân hàng Chính sách xã hội; Quyết định số 30/2015/QĐ-

TTg ngày 31/7/2015 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế quản lý tài

chính đối với Ngân hàng Chính sách xã hội ban hành kèm theo Quyết định số

180/2002/QĐ-TTg ngày 19/12/2002; Quyết định số 31/2007/QĐ-TTg ngày

05/3/2007 về việc tín dụng đối với hộ gia đình sản xuất, kinh doanh tại vùng khó

khăn; Quyết định số 18/2014/QĐ-TTg ngày 03/3/2014 sửa đổi Quyết định

62/2004/QĐ-TTg về tín dụng thực hiện Chiến lược quốc gia về cấp nước sạch

và vệ sinh môi trường nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 62/2016/TT-BTC ngày 15/4/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện quy chế quản lý tài chính đối với NHCSXH ban hành kèm

theo Quyết định số 180/2002/QĐ-TTg và Quyết định số 30/2015/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ;

2

 Căn cứ Thông tư số 11/2017/TT-BTC ngày 08/02/2017 của Bộ Tài chính

Quy định về quản lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác qua

Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay đối với người nghèo và các đối tượng

Chính sách;

Xét đề nghị của Ngân hàng Chính sách xã hội tại Văn bản số 21/TTr-

NHCS ngày 09/01/2019; của Sở tài chính tại Văn bản số 73/STC-NS ngày

07/01/2019; của Sở tư pháp tại Báo cáo thẩm định số 09/BC-STP ngày

08/01/2019.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi Điểm b Khoản 1 Điều 8 Quyết định số 04/2018/QĐ-

UBND ngày 30/01/2018 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy chế

quản lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân hàng

Chính sách xã hội để cho vay đối với người nghèo và đối tượng chính sách khác

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, như sau:

“Trích phí quản lý nguồn vốn ủy thác cho Chi nhánh NHCSXH tỉnh,

Phòng giao dịch NHCSXH cấp huyện theo dư nợ cho vay bình quân. Mức phí

quản lý bằng 1,3 lần mức phí quản lý Thủ tướng Chính phủ giao cho NHCSXH

trong từng thời kỳ. Trường hợp lãi thu được sau khi trích quỹ dự phòng rủi ro

tín dụng chung không đủ trích phí quản lý cho NHCSXH theo quy định, ngân

sách địa phương cấp bù phần còn thiếu cho NHCSXH nơi nhận ủy thác.”

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 31 tháng 01 năm 2019.

Điều 3. Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh, Giám

đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã hội;

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Giám đốc Ngân hàng Chính sách

xã hội các cấp và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Cục Kiểm tra văn bản Bộ Tư pháp;

- TTr: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các Phó VP;

- Sở Tư pháp;

- Trung tâm TT - CB - TH;

- Lưu: VT, TH1.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

 Dương Tất Thắng

		2019-01-22T13:45:45+0700